ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                    Тулунский район

                                        Администрация
                           Евдокимовское сельского поселения

                        Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04 мая 2022 года                                                              №  20 - рг

                                                   с.Бадар

Об утверждении плана по проведению мероприятий
посвященных празднованию 85-летия Иркутской области

	В целях патриотического воспитания среди жителей Евдокимовского сельского поселения, координации взаимодействия администрации Евдокимовского сельского поселения  с администрацией МОУ «Бадарская  СОШ». МОУ «Евдокимовская СОШ» , Детским садом «Чебурашка» «Аленушка», «Аистенок», МКУК « Культурно-досуговым центр п.Евдокимовский», «Культурно-досуговым центр  с.Бадар», с администрацией Тулунского муниципального района.:

1. Утвердить  организационный Совет по проведению мероприятий по празднованию          85- летия Иркутской области (приложение № 1)
  2. Утвердить план мероприятий (приложение № 2)
  3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

          Глава Евдокимовского сельского поселения:              В.Н.Копанев

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                     К распоряжению администрации
                                                                            Евдокимовского сельского поселения
                                                                                       № 20-рг от  04.05.2022 г.

                                    Организационный совет
          по проведению мероприятий посвященных 85-летию Иркутской области

    Председатель совета-                  Копанев В..Н..
                                                           Глава  Евдокимовского  сельского поселения

    Зам. председателя   совета           Царева С.И.
                                                            Председатель Совета  ветеранов

    Секретарь  совета                         Фирюлина Н.П.                                                                  Ведущий специалист администрации

     Члены  комиссии:
     по согласованию                         Трус С.Н.
                                                           Председатель комитета по экономике и развитию               предпринимательства Тулунского района

                                                           Копанева М.Н.
                                                           Директор  МКУК  « КДЦ с.Бадар»
                                                           Тощевикова О.Г.
                                                           Директор  МКУК  « КДЦ п.Евдокимовский»

                                                           Фирюлин Б.Б.
                                                           Директор МОУ «Бадарская СОШ»
	Цындяйкина Т.И.
	Директор МОУ «Евдокимовская СОШ»

                                                            Талинина Н.И
                                                            Зав. детским садом « Чебурашка»
	Грищенко Э.М.
	Зав. детским садом « Аистенок», «Аленушка»

                   Приложение  № 2
	                                                                               К распоряжению администрации
                                                                                 Евдокимовского сельского поселения
                                                                                          №  20-рг от  04.05.2022 г.

                                                        ПЛАН
 по подготовке и проведению мероприятий на территории Евдокимовского сельского       поселения к 85 -летию Иркутской области.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и время проведения
	Место проведения
	Органы организации реализующие мероприятия

	1
	«Россия без окраин» ярмарка
	Ноябрь 2022 г
	МКУК « КДЦ п.Евдокимовский»
	Абраменко Марина Ивановна режиссёр массовых представлений

	2
	«Душа России в символах ее» час информации
	Июнь 2022 г
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Жукова Елена Александровна
библиотекарь

	3
	« Русские былины» познавательный час
	Сентябрь 2022 г
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Абраменко Марина Ивановна режиссёр массовых представлений

	4
	« Байкал в вопросах и ответах» онлайн - викторина
	Сентябрь 2022г.
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Жукова Елена Александровна
библиотекарь

	5
	« Кладезь мудрости – русская пословица» интеллектуальная игра
	Август 2022г.
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Абраменко Марина Ивановна режиссёр массовых представлений

	6
	« Знаток народных праздников» онлайн-викторина
	Октябрь 2022г.
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Абраменко Марина Ивановна режиссёр массовых представлений

	7
	« Обряды и традиции русского народа» познавательный час
	Ноябрь 2022г.
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Жукова Елена Александровна
библиотекарь

	8
	« Мы граждане одной страны» выставка рисунков
	Ноябрь 2022г.
	МКУК «КДЦ п.Евдокимовский»
	Жукова Елена Александровна – библиотекарь

	9

	10
	« Моя малая родина» конкурс рисунков
	Октябрь 2022 г
	МДОУ « Чебурашка» с.Бадар
	Воспитатель Горнопольцева Кристина Олеговна

	11
	Выставка рисунков и фотографий «Моя родина Сибирь»
	Октябрь 2022г.
	МДОУ « Чебурашка» с.Бадар
	Заведующая детским садом - Талинина Надежда Иссаковна

	12
	Классные часы, посвященные 85-летию Иркутской области
	Сентябрь 2022г.
	МОУ «Бадарская СОШ» с.Бадар
(1-11 класс)
	Классные руководители

	13
	Классные часы, посвященные 85-летию Иркутской области
	Сентябрь 2022г.
	МОУ «Евдокимовская СОШ» с.Бадар
(1-11 класс)
	Классные руководители

	14
	« Люди земли Тулунской» Информационно-познавательный час

	Февраль 2022г.
	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Невина С.И. культ- организатор

	15
	«Я вырос здесь и край мне этот дорог» - День солидарности в борьбе с терроризмом Информационно-познавательный час
	Сентябрь 2022

	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Невина С.И. культ- организатор

	16
	«Село моё родное над чистой рекой – история колхоза «Россия»» Кукольный спектакль
	Сентябрь 2022

	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Невина С.И. культ- организатор

	17
	«Путешествие по Иркутской области» Познавательная презентация
	Июнь 2022

	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Невина С.И. культ- организатор

	18
	«Зелёная зона иркутской области» Буклет
	Июнь 2022

	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Невина С.И. культ- организатор

	19
	«Озеро Байкал» Игра «Что, где, когда»
	10 сентября

	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Балуткина О.В.
библиотекарь

	20
	«Мы живём в Сибири» Игра «Поле чудес»
	Ноябрь 2022 г

	МКУК « КДЦ с.Бадар»
	Марченко Н.И. режиссёр массовых мероприятий

	21
	Оформление общешкольного стенда «Символы Иркутской области»
	В течение года

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Зам. директора по ВР, учитель ИЗО Царева Евгения Вячеславовна

	22
	Оформление библиотечной  выставки  «Писатели Земли Иркутской»
	В течение года

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Библиотекарь- Богданова Нина Ильинична

	23
	Оформление общешкольного стенда  «Мой край любимый»
	В течение года

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учитель  ИЗО- Царева Евгения Вячеславовна

	24
	Выставка книг «Распутинская поступь», посвященная юбилею В.Г.Распутина (9-11 класс)
	Май 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Библиотекарь- Богданова Нина Ильинична

	25
	Читательская конференция «Человек из настоящего с взглядом в будущее», посвященная писателю  Ю.С. Самсонову (5-8 класс)
	Май 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Библиотекарь- Богданова Нина Ильинична

	26
	Выставка журналов «Сибирячку – 20 лет» (1-4 класс)
	В течении года

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Библиотекарь-Богданова Нина Ильинична

	27
	Конкурс фотографий  «Мой край любимый»
	Сентябрь 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учитель русского языка и  литературы- Зуева Татьяна Владимировна

	28
	Фотогазета  «Мой край любимый»
	Сентябрь 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учитель русского языка и  литературы-Зуева Татьяна Владимировна

	29
	Беседа «Что я знаю об Иркутской
области», «История возникновения
Иркутской области», «Все народы здесь
друзья - вместе мы одна семья» (о
народах живущих в области, об них
традициях).

	Сентябрь 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Классные  руководители, учитель истории Руднева Любовь Петровна

	30
	Конкурс рисунков «Мой край любимый

	Октябрь 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учитель ИЗО- Царева Евгения Вячеславовна

	31
	Викторина «Путешествие в Иркутск»  (10-11кл

	Ноябрь 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учитель  истории- Руднева Любовь Петровна

	32
	Чтение художественной и
познавательной литературы: «Сказки и
рассказы с берегов Байкала» и другие.

	Декабрь 2022 г

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учителя начальных классов

	33
	Оформление уголка природы «Природа
нашего края», «Животный мир нашего
края», «Птицы нашего края», «Байкал-
жемчужина Сибири».

	В течении года

	МОУ « Бадарская СОШ»
	Учителя начальных классов

	34
	Игра-путешествие «Удивительные места области»

	Июнь 2022 г

	МОУ « Евдокимовская СОШ» с.Бадар
	Воспитатели ЛДП

	35
	Конкурс презентаций «Вот она какая, сторона родная»

	Сентябрь 2022 г

	МОУ « Евдокимовская СОШ» с.Бадар
	Зам.директора по ВР- Мартынкевич Татьяна Францевна

	36
	Проведение спортивных соревнований, посвященных 85-летию Иркутской обл
	Ноябрь 2022 г

	[bookmark: _GoBack]МОУ « Евдокимовская СОШ» с.Бадар
	Учителя физической культуры- Татарников Геннадий Викторович